UBND THỊ XÃ AYUNPA

BAN QL DỊCH VỤ CÔNG ÍCH

Số:     /BC-BQLDVCI

 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     AyunPa, ngày      tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

V/v người dân tụ tập, ăn nhậu vứt rác bừa bãi tại các

khu vực công cộng trên địa bàn thị xã Ayun Pa

Trên cơ sở thực hiện nhiệm vụ được giao, Ban Quản lý dịch vụ công ích thị

xã Ayun Pa đã thực hiện các nhiệm vụ theo Hợp đồng đặt hàng năm 2023, trong

đó có việc quét dọn vệ sinh, thu gom rác thải, chăm sóc cây xanh thảm cỏ và hệ

thống điện chiếu sáng tại các khu vực công cộng trên địa bàn thị xã, như: Quảng

trường, công viên, hoa viên, ...; Qua thời gian thực hiện nhiệm vụ, Ban Quản lý

dịch vụ công ích thị xã báo cáo, một số nội dung liên quan như sau:

 Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ hàng ngày và kiểm tra theo dõi vào ban

đêm tại các khu vực công cộng, Ban Quản lý dịch vụ công ích thị xã nhận thấy có

nhiều người dân đến các địa điểm công cộng để tập thể dục, thể thao và vui chơi

giải trí,… lành mạnh, nhưng trong đó cũng có một số người dân (chủ yếu thanh

thiếu niên) thiếu ý thức, như: tụ tập ăn nhậu trên các thảm cỏ; dẫm đạp vứt rác

bừa bãi trên cỏ, khu vực công cộng; không bỏ rác vào các thùng rác công cộng …

 Để khắc phục trình trạng nêu trên, Ban Quản lý dịch vụ công ích thị xã kính

đề nghị UBND thị xã xem xét, có văn bản chỉ đạo các cơ quan có thẩm quyền của

thị xã và UBND các xã, phường để tổ chức tuyên truyền, kiểm tra, nhắc nhở,

đồng thời có biện pháp xử lý các trường hợp vi phạm để giữ được môi trường

lành mạnh, an toàn cho người dân tại các khu vực công cộng trên địa bàn thị xã.

Trên đây là báo cáo và đề nghị của Ban Quản lý dịch vụ công ích thị xã,

kính mong UBND thị xã xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã (B/c);

- Lưu VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sang

		2023-07-18T07:38:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sang<sangn.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T08:17:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ DỊCH VỤ CÔNG ÍCH<bqldvci.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T08:18:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ DỊCH VỤ CÔNG ÍCH<bqldvci.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T08:18:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ DỊCH VỤ CÔNG ÍCH<bqldvci.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!